
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1392 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2021_30 TINTEGGIATURA EDIFICI COMUNALI – CIG ZEA31BC923 – 

LIQUIDAZIONE 3° ACCONTO. 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1130 del 01/07/2021 sono stati affidati i lavori di “LP_2021_30 

Tinteggiatura Edifici Comunali” alla Ditta DF COLOR di Domenico Furiello con sede in 36061 Strada Travettore 

57 Bassano del Grappa (VI) C. F. FRLDNC81L15F839P e P.IVA 03723500249, verso il corrispettivo di € 

36.520,00 compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 900,00 oltre IVA al 22%, per un totale di Euro 44.554,40 

(CIG ZEA31BC923); 

- con determinazione dirigenziale n. 1735 del 05/10/2021 si è provveduto a liquidare la fattura elettronica 

numero 18 del 22/09/2021 di Euro 15.112,23 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 18.436,92 relativa al 

primo acconto dei lavori in oggetto; 

- con determinazione dirigenziale n. 430 del 17/03/2022 si è provveduto a liquidare la fattura elettronica n. 1 

del 24/02/2022 di Euro 5.805,84 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 7.083,12 relativa al secondo acconto 

dei lavori in oggetto; 

- con determinazione dirigenziale n. 473 del 28/03/2022 è stata autorizzata la modifica del contratto in essere 

concluso con la Ditta DF COLOR di Domenico Furiello di Bassano del Grappa (VI), Strada Travettore 57 – C. F. 

FRLDNC81L15F839P e P.IVA 03723500249 per i lavori di “LP_2021_30 Tinteggiatura edifici comunali”, 

integrandolo di un importo di Euro 4.462,55 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 5.444,31; 

 

Vista la seguente documentazione afferente al secondo acconto dei lavori di tinteggiatura eseguiti in vari edifici 

comunali: 

- stato avanzamento lavori n.3; 

- libretto delle misure n.3; 

- registro di contabilità n.3; 

- certificato di pagamento n. 3 emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 14/07/2022; 

 
Vista la fattura elettronica n. 9 del 15/07/2022 emessa dalla Ditta DF COLOR di Domenico Furiello di Euro 9.713,34 

oltre IVA al 22% per complessivi Euro 11.850,27; 

 

Visto il DURC regolare della Ditta DF Color di Domenico Furiello; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 e il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2022-2024; 

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 

della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai sensi della legge n. 

190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. aggiornamento annualità 2022-2024”;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare quanto in premessa descritto in quanto motivazione del presente provvedimento; 

 

2. di prendere atto della documentazione afferente al terzo acconto dei lavori “LP_2021_30 Tinteggiatura edifici 

comunali” in relazione alle prestazioni svolte presso diversi edifici Comunali, così come in premessa citata (CIG 

ZEA31BC923); 

 

3. di liquidare e pagare la fattura elettronica numero 9 del 15/07/2022 di Euro 9.713,34 oltre IVA al 22% per 

complessivi Euro 11.850,27 emessa dalla ditta DF COLOR di Furiello Domenico avente sede legale in 36061 

Strada Travettore 57 Bassano del Grappa (VI) C. F. FRLDNC81L15F839P e P.IVA 03723500249, mediante 

bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT44M0306985461100000016853; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 11.850,27 di cui al punto precedente trova copertura finanziaria 

al capitolo 400028 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 1.05.2.0202, PCF 

2.02.01.09.003), finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 1032/1_2022; 

 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Architetto Viviana Bonato, Capo Servizio Immobili 

e Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità, Protezione Civile. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   confermato 
U 1032/1_2022 

 
Firmato digitalmente  il 03/08/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 02/08/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/08/2022 al 18/08/2022 
 


